
 

MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Giuseppe Reale n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   https://www.conservatoriocilea.it  

MSC 

 

        Al sito internet del Conservatorio 

        Sez. Amministrazione trasparente 

        Sotto sezione bandi di gara e contratti 

 

 

Oggetto: annullamento “determina di aggiudicazione Trattativa Diretta MEPA n. 1684038 e affidamento 

servizio interventi di pulizia e sanificazione impianto di climatizzazione. Art. 36, comma 2, lettera 

a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Importo € 9.760,00 iva inclusa. Fornitore R.ED.EL. srl, Reggio Calabria, P.IVA 00361930803 - 

CIG. ZBE307B668.”. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Richiamata la propria determina prot. n. 2756/E1 del 11.06.2021 con la quale veniva affidato alla ditta 

R.ED.EL. srl il servizio di interventi di pulizia e sanificazione impianto di climatizzazione; 

Atteso che in data odierna si è presentata presso l’Istituto ditta incaricata dalla Città Metropolitana di 

Reggio Calabria, proprietaria dello stabile in uso al Conservatorio, per effettuare un intervento di 

sanificazione e pulizia dell’impianto di climatizzazione esistente, con oneri a carico di detto Ente; 

Dato atto pertanto della sopravvenuta mancata esigenza di provvedere all’intervento di pulizia dei filtri 

dell’impianto, delle bocchette, alette e griglie, sulle unità esterne, sul motore, sul compressore, dei 

terminali ecc., la sanificazione con perossido di idrogeno, da effettuarsi prima della rimessa in funzione 

dell’impianto; 

Considerato che permane viceversa l’esigenza di affidare i tre interventi successivi di pulizia dei filtri da 

effettuarsi al massimo ogni quattro settimane, indicati nella suddetta determina; 

DISPONE 

Art. 1 di annullare la determina prot. n. 2756/E1 del 11.06.2021 nella parte in cui prevede l’affidamento 

del servizio di pulizia dei filtri dell’impianto, delle bocchette, alette e griglie, sulle unità esterne, sul motore, 

sul compressore, dei terminali ecc., la sanificazione con perossido di idrogeno, da effettuarsi prima della 

rimessa in funzione dell’impianto. 

Art. 2 fermo il resto, fatto salvo eventuale ripensamento della ditta R.ED.EL. srl. 

Art. 3 La presente è efficace ed immediatamente esecutiva, e viene resa pubblica sul sito web alla 

Sezione Amministrazione Trasparente - sotto la Sezione bandi di gara e contratti, con allegato 

preventivo di spesa descritto in premessa. 
 

Reggio Calabria, 14 giugno 2021 

 

           Il Presidente 

         f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

Prot. n. 0002792 anno 2021 del 14/06/2021

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://www.conservatoriocilea.it/

